
PROVOZOVNA:  Žerotínova 87 
  bývalý areál Moravolen(Bělidlo)
  787 01, Šumperk  

            
 

Stará 205 , 789 61, Bludov  www.parapetyrs.cz  

 
Bankovní spojení: IČ:       69204705 TEL:     583/284070 
KB Šumperk DIČ:    CZ7204215799 FAX:     583/238875 
č.ú.43-5137000207/0100 email: objednavky@parapetyrs.cz MOBIL: 777/238872 

 
  V Šumperku 1. 1. 2014 

 

 

 

Použití a údržba parapetních desek 

 
Vnitřní parapety jsou obzvlášť hygienickým výrobkem, protože mají hladkou neporézní HPL, 

CPL, melaminovou plochu. Špína, prach a bakterie tak nemají možnost útočit na jejich povrch. 

 

Vnitřní parapety jsou nenáročné na údržbu. Stačí omýt čistou vodou nebo použít běžný saponát. Po 

ukončení čištění je nutné povrch výrobku vysušit do sucha čistým měkkým hadříkem. 

 

Vnitřní parapety nejsou určeny na krájení a porcování potravin a nemůžou nahradit dřevěná 

prkýnka na krájení. Je zakázáno na parapety odkládat horké pánve a hrnce přímo z hořáku nebo 

trouby nebo jakékoliv horké či žhavé předměty. 

 

Vnitřní parapety jsou odolné vůči UV záření. 

 

Běžné čištění 

Parapety jsou neporézní a proto se mohou stírat vlhkým hadříkem nebo houbou. Je možné také 

použít mírné saponáty a čistící prostředky k běžnému čištění. Dlouhodobé působení vody na povrch 

parapetu není přípustný.  

 

Silné kyseliny a louhy 

S takovými chemikáliemi, které jsou obsaženy v čističích odpadů, toaletních mís, pečících trub, 

v odstraňovačích barev, v čističích na štětce, kovy a čističe obsahující metylenchlorid, trichloretylén 

nebo acetón, by se mělo v okolí povrchu parapetu zacházet velmi opatrně. Dostanou-li se tyto 

chemikálie do kontaktu s povrchem parapetu, ihned je setřete z povrchu parapetu suchým hadrem a 

následně neutralizujte potřísněné místo mýdlovou vodou. Po neutralizaci musí být povrch výrobku 

dobře opláchnut čistou vodou a vysušen měkkým hadrem. Některé z těchto látek mohou i za velmi 

krátkou dobu povrch výrobku nenávratně poškodit. 

 

Je zakázáno čistit povrch parapetu mechanickými brusnými prostředky, používat abraziva či silné 

kyseliny, louhy a rozpouštědla !!! 

 

Na parapet je zakázáno stoupat !!! 


